
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

DI MILANO LODI 

 

      Ispettorato Territoriale del Lavoro di Milano 

DETERMINA A CONTRARRE  

 

PROCEDURA NEGOZIATA REALIZZATA TRAMITE adesione in Convenzione Consip 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio  – consip 28. Proroga. 

 

CIG ZBC23CBA01 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 

conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato 

emanato il regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte 

dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per 

il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli operatori 

economici ”, aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

266 del 01 marzo 2018; 

VISTO il D.D. 183 del 9 maggio 2023 con il quale è stato conferito al dott. Carlo Colopi l’incarico di 

Direttore dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di Milano Lodi dal 27/5/2023 al 26/5/2026; 

VISTI il D.lgs 36/2023; 

DATO ATTO che in data 27/6/2023 è scaduto il contratto di noleggio di macchine fotocopiatrici 

digitali stipulato in adesione alla convenzione Consip Fotocopiatrici 28 con la società Olivetti spa 

(ODA 4335009); 

DATO ATTO che con ODA 7289367 in adesione Consip Noleggio 2 lotto 3, è stato stipulato un nuovo 

contratto di noleggio della durata di 60, con consegna delle nuove macchine nel mese di settembre; 



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

DI MILANO LODI 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la funzionalità dell’Ufficio, prorogare il contratto scaduto 

per ulteriori 3 mensilità; 

VISTA la richiesta fondi di € 1720,20 trasmetta alla competente Direzione centrale; 

 

DETERMINA 

 Di prorogare il contratto come da nota 18/4/2023 per n. 3 mensilità alle medesime condizioni 

contrattuali del contratto scaduto. 

 Di impegnare la somma necessaria di € 1720,20 iva inclusa sul pertinente conto di bilancio  

 

“Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 

personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 

Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 

quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, unicamente ai fini della 

individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 

tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 

(INLGDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf). Il 

mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla 

suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

“Il Concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a 

garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza 

del trattamento del dato relativo alla nomina di Responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 

Regolamento (UE) 2015/679”. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dr. Carlo Colopi  

 

IL DIRETTORE DELL’ITL DI MILANO LODI 

    Dr. Carlo Colopi 


		2023-07-04T06:09:34+0000
	COLOPI CARLO


		2023-07-04T12:33:29+0200
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MI-LO.DETERMINE.R.0000175.04-07-2023




